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Fredag 11. april 2024 

 

 

Statusmail fra KOMBIT 
 

Du finder denne og øvrige statusmails fra KOMBIT på følgende side på Aulainfo.dk 

https://aulainfo.dk/guide-til-projektledere/projektstatus/ 

 
Du modtager denne mail, fordi du hos KOMBIT og Netcompany er registreret som systemansvarlig 
for Aula enten på skole- eller dagtilbudsområdet, eller du er oprettet som supportberettiget bruger.  
Hvis du har ændringer til, hvem der skal være systemansvarlig i kommunen, skal du orientere din 
KLIK-ansvarlige i kommunen, mens ændringer til supportberettigede brugere skal meldes til 
Netcompany som et service request. 

Spørgsmål eller kommentarer vedrørende denne mail eller Aula generelt skal sendes til 
Aula@kombit.dk 
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Dato og indhold release 2.10 
I seneste statusmail skrev vi at det var usikkert om release 2.10 ville komme til maj. Det er nu 
besluttet, at det gør den, og vi forventer derfor at opdateringen til 2.10, vil ske den sidste weekend i 
maj 2024.  

Udviklingen af releasen er ved at være afsluttet og de dybdegående test af løsningen skal til at 
begynde. 

Udover en række mindre visuelle tilpasninger, samt kodeændringer i forbindelse med arkivering og 
sletteregler, kommer release 2.10 til at indeholde følgende forbedringer: 

Administration 

• Kommunal administrator kan tilgå institutioners administrationsmodul uden at være 
tilknyttet institutionen 

https://aulainfo.dk/guide-til-projektledere/projektstatus/
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• 4 nye standard dashboards, så der kan laves målrettede visninger ledere, medarbejdere og 
forældre i dagtilbud. 

Kalender 
• Mulighed for booking af lokaler/ressourcer i mødeserier, selvom de ikke er ledige i hele 

serien af begivenheder. 
Sikre Filer 

• Mulighed for gendannelse af slettede sikre filer. 
Ledelsesinformation 

• Separat og hurtigere Komme/Gå udtræk. 
• Mulighed for at specificere, hvilke data der skal sendes til leverandør. 
• Tilføjelse af alder, køn samt fuldt navn til udtræk. 

Tværgående  
• Mulighed for Skole-/BørneTube plugin i Aulas teksteditor i browseren. 
• Mulighed for at udsende generel information til brugere fra centralt hold.  

Beskeder 
• Både i browser og i appen bliver det ved svar i beskedtråde indført, at brugerne altid skal 

tage aktivt stilling til, hvem de vil svare, inden de kan begynde at skrive i tekstfeltet. 
Brugeren har samme muligheder som i dag, så de vil fortsat kunne vælge at svare alle 
deltagere i beskedsamtalen eller svare en enkelt deltager i beskedtråden direkte. Der hvor 
tekstfeltet til “Svar alle” i dag er, indføres Svarmuligheder, hvor brugeren skal tage stilling til 
om denne kun vil svare samtalestarteren eller alle deltagerne i beskedsamtalen. 

 

Det er tidligere meldt ud at release 2.10 også indeholde en forbedring af galleriet. Denne 
opdatering er blevet forsinket og vil derfor i stedet komme med i 2.11. 

 
 
Orientering fra styregruppemøde 
Aulas kommunale styregruppe holdt møde den 14. marts 2024. På dagsordenen var blandt andet 
status på organisering, borgerdialog og sletning. Orienteringsreferatet kan læses her. 

 

Sletning 
På styregruppemødet blev de nye retningslinjerne for sletning vedtaget. Aula får en generel 
sletteregel på 15 måneder efter oprettelse eller opdatering af fx beskeder og medier. De præcise 
sletteregler vil blive meldt ud snarest. 

På styregruppemødet blev det også besluttet at forlænge implementeringsfasen, så sletning 
træder i kraft om 36 måneder, og kommunerne dermed har god tid til at forberede sig.  

 

Arkivering 
KOMBIT har holdt mødet med Rigsarkivet, og vi afventer nu en ny bekendtgørelse vedrørende 
arkivering af data fra Aula. Når den foreligger, vil kommunerne blive informeret.  

https://aulainfo.dk/wp-content/uploads/Orientering-fra-Aula-kommunestyregruppemoede-14-3-2024.pdf
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Status på dialogen med AWS 
Kort før påske udsendte vi nedenstående opdatering til alle kommunale DPO’er: 

”Siden vores sidste statusopdatering har vi arbejdet tæt sammen med Netcompany og AWS for at 
adressere de forhold, som Datatilsynet har peget på. Dette arbejde foregår fortsat.   

Vi er i øvrigt i løbende dialog med Datatilsynet og arbejder fortsat på at fremlægge yderligere 
materiale til tilsynet. 

 

Vi vil opdatere jer, når der foreligger nye oplysninger.” 
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